tem omnes, vers Interdicimus. col. 8 statut. D. VV alrami, ca. + pa. 111. d stat. D. VV ilb. cap. 1. §. 3. pa.

150 d. & cap. 5. pag 157. Item cap 9 pag 160 Concil provinc sub Herman. 5 part. 2. ca. 24 Extra tit.

Ne Clerici vel Monachi, cap. 1. & tit. de vita & honestate Clericorum capit. Clerici officia.

58. Canes, accipitres, aliaue venatica animalia non aliant, nec ullum aucupium, aut venationis genus exercitant, sumptus autem quos hic facerent, eadem animi promptitudine alendis & sustentandis pauperibus studiosis impendant, qui magno ipsorum merito, totiusq; Reipub. Christianæ commodo, aliquando venatores & pescatores hominum fiant.

*Diff. 34 cap:
1. & 2. Diff.
87. ea Elsau.
Concil. Aga:
then. c 35.
Extra tit.
ne cleric
vel mona
chi capit. 1.
tit. De clero venatore.*

59. A studio rerum bellicarū prorsus sint alieni . nemo enim militans Deo implicare se debet negotijs sæcularibus, minimè autem sæculari militiae & bellis propriis manu.

*D. Ambros.
li. 1. officiorib
c. 35 2. Tis
mobi 2.*

D.Thom. 2 manu gerendis. Quæ etiam si iustissima sint, perpetuatum
 2. quæst. 40. men irregularitatis nota, viros bellatores à sacris myste-
 art. 2. Diff. rijs excludunt, quod iam idonei non sint qui alios muti-
 so. ca. Mi ror minus lauerunt, deformauerunt aut occiderunt, vt suo in alta-
 doctam. dō. & ibidē ca. ri ministerio (quo omnes Clericorum ordines destinan-
 Clericum tur) sacratissimam Domini mortem repræsentent, qui
 qui e. de his sapientia, mansuetudine, & patientia admirabili, non
 pro qui occidendo, sed moriendo, & mortem vincere, & inimi-
 bus cap. de his cos ac interemptores suos sibi subiugare voluit. Hoc e-
 Clericis, him cùm suo ministerio viri Ecclesiastici quotidie age-
 qui in obli- re teneantur; prorsus non competit, vt ipsi propria ma-
 dione. Cau- nu bella gerant, vel alios occidant, mutilent, & defor-
 fa 23. quæst. mient, aut in hoc causam quam vocant propinquā dent:
 8 cap. Cleri- magis autem parati esse debent, vt imitetur opere quod
 ci, & cap. gerunt ministerio, proprium sanguinē pro Christo fun-
 Quicunq; ex Clero. dere, & non vim inferendo, sed patiendo potius, Christi
 Concil. Chal- Ecclesiam per Christum cum SS. Apostolis Apostolicis
 cedo. can. 7. que viris, ædificare, defendere, & instaurare.
 qui habetur
 causa 20. quæst. 3. ca. Eos qui semel De clero percussore, ca. Præsentium. De homicid. volunt. cap. Peiti-
 tio tua. Concil. Magunti. cano. 16. 17. Concil. Triburienf. c. 27. 1. Cor. II. Disflitt. 50. cap. Si quis vi-
 duam.

Statut. D. Si 60. Nec gladium nec pugionem vel alia arma ferant,
 frid. ca. 1 pa. nisi longius iter ingressuri, idque magis tegendi se, quo
 35. d. Statut. inimicis status Ecclesiastici ignoti sint: quām defenden-
 D. Vilhel. di causa. Nullum enim tutius & firmius debet eis esse de-
 cap. 15. 1 pa. fensionis præsidium, quām oratio & firma spes in Deum
 150. d. Adol. omnipotentem, vt cum sancto Rege confidenter dicere
 3. informul. inquisitoris possint: Hi in curribus, hi in equis, Nos autem in nomi-
 Cathedral. Ecclesiarum ne Domini inuocabimus.
 §. 31. pag. 483 b. psal. 19. vers. 8.

61. Non sectentur turpe lucrum, nec querendi studio
 1. Timothei. 4. affiantur. Nam sicuti ex D. Hieronymi sententia igno-
 & 6. Amb. lib. 1. officio minia omnium Sacerdotum est proprijs studere diui-
 rum cap. 36. 39. li. 3. offic. tijs: Ita & Canonicorum, omniumque Clericorum: Ni-
 capit. 6. hil siquidem tam contrarium est internæ animi fortitu-
 dini

dini & Clericali professioni, quām lucro vinci.

Ne Clerici vel Monachi. Hieroni epistola ad Nepotian. D. Prosper de vita contemp- libr. 2. cap. 15.

Extra tit.

62. Quare nec per se, nec per alios negotiationē, mercaturam aut commercia faciant, nec vinum aut aliud quippam vilius emant ut carius vendant, neque his qui bus vina crescunt pecuniam dent mutuam aut vtendā, ut pro hac vinum quod vendant, recipient: minimē vero ingrauescentis * annonae tempore, pereuntib. fame pauperibus, ad extremum frumentū reseruent, aut tūc carissimē vendant. Est enim peccatum hoc ut grauiſſimum, ita à vitæ statu alienissimum. Nam cùm peccata populi comedant, & communib. Ecclesiæ stipendijs viuant, populum ipsum comedunt, & in viscera pauperum duri insidiantur, si damno publico frumentarij pretij captatores existant. Ab alijs quoque quibuscumq; sordidis & dishonestis officijs abstineant, qualia aliquot recensentur cap. 13. stat. D. VVilhelm. pag. 72. & cap. 32. parte 2. Concilij prouincialis sub Hermanno quinto habiti.

*Vinc sub D. Corrado Archiepiscopo cap. 2 pag. 10. c statut. D. VVilhelm. Anno 1321 postrid. D. Remig. edit. cap. 1. pag. 86 c. cap. Diocesanis in Clement de vita & honest. Cleri. Concil. prouinc sub Herm. 5 parte 2. capit. 29. & 31. D. Hieron in epistola ad Nepotian. &c. * Proverb. 11. infra tit. de Pastro. rib. § 83.*

63. Si qui vinum, quod eis ex fructibus beneficiorum suorum, vel aliunde præter negotiationem accreuit, videret voluerint, id eis sine fraude & dolo vendere permit timus, seruata præscriptione D. VYalrami, qui cap. 3. statutorum suorum exponens statut. D. Henrici prædecessoris sui, tam pro religiosis quām alijs Clericis super hac re æditem, vetuit in huiusmodi Præconis proclamationem, & nec in domo, nec intra immunitatem cœnobij aut Collegij venditionis gratia admittendas compotiones, neque quemadmodum in Oenopolis fieri solet, mox ex poculo vendentis, id quod promptum fuit, ipso in loco epotādum: ideoq; nec pocula ementibus in hūc usum commodanda. Si quis contra hēc facere præsumperit,

Ff

ferit,

Vide D. Gre-

gor. Homil.

17 in Euange-

lia, vbi expo-

nit illud

Th. enorum:

Quomodo

obſcuratū